

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS



ANO IV

PALMEIRANTE, QUINTA, 07 DE AGOSTO DE 2025

EDIÇÃO Nº 1221

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO Nº 1221

IMPrensa Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Rua 7 de setembro, S/nº - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP Nº 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode. Código de Validação: **122120251655**

SUMÁRIO

SECRETARIA DE SAÚDE

ORDEM DE SERVIÇO/FMS[DF8]	1
EXTRATO DE CONTRATO /184-2025/FMS	1

SECRETARIA DE SAÚDE

ORDEM DE SERVIÇOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 998/2025
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 (Município de Dom Pedro - MA)

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE-TO, inscrito no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, localizado na Avenida Progresso, s/n centro, CEP 77.798-000, em PALMEIRANTE -TO, neste ato representado pelo(a) Ordenador(a) de Despesas Sr.(ª) MATHEUS MARTINS LUZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, residente e domiciliado nesta cidade de PALMEIRANTE/TO.

CONTRATADA: DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 44.646.603/0001-30, situada na Rua Prefeito Nelson Sereno, nº150, Centro, Presidente Dutra, Maranhão, email: desf100@hotmail.com, telefone para contato: 99 91284839.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e medicamentos odontológicos, sob demanda, com entregas parceladas, destinados ao atendimento das unidades da rede pública municipal de saúde de Palmeirante - TO, por meio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2024 do Município de Dom Pedro - MA.

O gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza o início do fornecimento do objeto decorrente da CONTRATO Nº 182/2025, a partir de 07 de agosto de 2025.

Palmeirante - TO, 07 de agosto de 2025.

MATHEUS MARTINS LUZ

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 998/2025
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 (Município de Dom Pedro - MA)

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE-TO, inscrito no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, localizado na Avenida Progresso, s/n centro, CEP 77.798-000, em PALMEIRANTE -TO, neste ato representado pelo(a) Ordenador(a) de Despesas Sr.(ª) MATHEUS MARTINS LUZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, residente e domiciliado nesta cidade de PALMEIRANTE/TO.

CONTRATADA: DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 44.646.603/0001-30, situada na Rua Prefeito Nelson Sereno, nº150, Centro, Presidente Dutra, Maranhão, email: desf100@hotmail.com, telefone para contato: 99 91284839.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e medicamentos odontológicos, sob demanda, com entregas parceladas, destinados ao atendimento das unidades da rede pública municipal de saúde de Palmeirante - TO, por meio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2024 do Município de Dom Pedro - MA.

VALOR GLOBAL: R\$ 70.025,18 (setenta mil e vinte e cinco reais e dezoito centavos).

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	BIODINAMICA	UND	15	R\$21,93	R\$ 328,95
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	FARMAX	VIDROS	60	R\$15,18	R\$ 910,80
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	FARMAX	Litro	30	R\$4,87	R\$ 146,10
14	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410G	DENTSPLY	PACOTE	25	R\$42,71	R\$ 1.067,75
15	ALGODAO ROLETES 100UN	FARMAX	PACOTE	105	R\$4,21	R\$ 442,05
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	FARMAX	PACOTE	80	R\$14,82	R\$ 1.185,60
17	Amalgamador Vibrador para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas. Tecnologia Paniel digital com acionamentos por micro switch - mais preciso e suave.	KONDENTEC H	UND	10	R\$1.302,65	R\$ 13.026,50

18	ANEST OD ARTICAÍNA+ EPINEFRINA 4% AMP 1,8ML-CX 50UND	DFL	CX	30	R\$157,56	R\$ 4.726,80
22	ANEST OD Cloridrato de Lidocaína 3%+Epinefrina - CX50und 1,8 ML cada	DFL	UND	20	R\$119,00	R\$ 2.380,00
23	ANEST OD mepivacaína 3% sem vaso caixa com 50 und. 1,8ML	DFL	UND	10	R\$ 126,19	R\$ 1.261,90
24	ANEST ODcloridrato de mepivacaína 2% +epinefrina cx 50und 1,8ml	DFL	UND	10	R\$124,10	R\$ 1.241,00
25	AVENTAL, DESCARTÁV EL MANGA CURTAC/10 UNIDADES	DESCARPAC K	PACOTE	30	R\$14,34	R\$ 430,20
26	Babador Descartável Branco com 100unidades	ZERMATT	PACOTE	45	R\$13,36	R\$ 601,20
27	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	DENTSPLY	UND	30	R\$13,92	R\$ 417,60
28	BROCA CARBIDE N.008	DENTSPLY	UND	30	R\$16,52	R\$ 495,60
29	BROCA CIRURGICA CARBIDE N.701	DENTSPLY	UND	30	R\$13,36	R\$ 400,80
30	BROCA CIRURGICA CARBIDE N.702	DENTSPLY	UND	30	R\$12,68	R\$ 380,40
31	BROCA CIRUGICA CARBIDEN.703	DENTSPLY	UND	30	R\$13,99	R\$ 419,70
32	BROCA CARBIDE TUNGSTENO Corte Cruzado Médio	DENTSPLY	UND	10	R\$32,59	R\$ 325,90
34	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL ESFÉRICA 03.	DENTSPLY	UND	30	R\$14,42	R\$ 432,60
35	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL ESFÉRICA 04	DENTSPLY	UND	30	R\$14,42	R\$ 432,60
36	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL ESFÉRICA 05.	DENTSPLY	UND	30	R\$14,42	R\$ 432,60
54	BROCA ENDO-Z.	DENTSPLY	UND	15	R\$16,70	R\$ 250,50
55	BROCAS GATTES 1, 2 E 3	DENTSPLY	UND	20	R\$26,43	R\$ 528,60
56	CALEN SEM PMCC	SS WHITE	CAIXA	10	R\$33,44	R\$ 334,40
57	CALEN COM PMCC (HIDROXIDO DE CÁLCIO) 27G	SS WHITE	Caixa	10	R\$66,30	R\$ 663,00
58	CAPA DESCARTÁV EL, PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 UNIDADES	DENTAL PHS	CAIXA	10	R\$19,29	R\$ 192,90
59	CARBONO ODONT. P/ARTICULA CAO 12UN	PREVEN INDT.	BLOCO	24	R\$18,54	R\$ 444,96
60	CARTAO DE RAI-O X C/6 FUROS	CARESTREA M	CX	18	R\$10,43	R\$ 187,74
67	Cone de PAPEL ABSORVENT E 15-40 200UN 1ª SERIE	ENDO POINTS	Caixa	10	R\$28,97	R\$ 289,70
68	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUAL MENTE.	COLGATE INDT	UND	450	R\$3,67	R\$ 1.651,50

69	DETERGENT E ENZIMÁTICO 1000 ML	RIOQUIMICA S.A	LITRO	15	R\$30,29	R\$ 454,35
70	Teste de vitalidade spray ENDO- FROST SPRAY 200 ML	MAQUIRA	UND	15	R\$45,90	R\$ 688,50
71	ENXAGUATÓ RIO BUCAL, 250ML (ENXAGUAN TE)	RIOQUIMICA S.A.	UND	50	R\$9,30	R\$ 465,00
72	ESCOVADOR DUPLO NR 14	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMEN TAL ODONTOLÓ GICO LTDA - BRASIL	UND	10	R\$17,60	R\$ 176,00
73	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓ GIC OS -LTDA - EPP - BRASIL	UND	100	R\$4,76	R\$ 476,00
74	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	VR MEDICAL IMPORTADO RA E DISTRIBUID ORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - BRASIL	UND	500	R\$2,52	R\$ 1.260,00
75	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUAL MENTE.	VR MEDICAL IMPORTADO RA E DISTRIBUID ORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - BRASIL	UND	450	R\$3,80	R\$ 1.710,00
76	ESCOVA P/ LAVAR INSTRUMEN TAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	VONIXX	UND	18	R\$6,00	R\$ 108,00
77	FILME P/RAIO-X ODONTOLO GICO.150UN	INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - BRASIL	Caixa	12	R\$ 159,13	R\$ 1.909,56
78	FIO DENTAL 500 MTS	-	UND	35	R\$8,09	R\$ 283,15
79	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	CREMER S/A	UND	55	R\$8,58	R\$ 471,90
80	FIXADOR ODONT. 475ML	MINASMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIXADORES ORTOPÉDICOS E	FRASCO	15	R\$14,00	R\$ 210,00
84	FORMOCRE SOL 10ML	BIODINAMIC A	FRASCO	12	R\$9,22	R\$ 110,64
85	GESO COMUM 1000G	POLIDENTAL	KG	35	R\$5,45	R\$ 190,75
86	GESO PEDRA AMARELO TP III 1KG	POLIDENTAL	KG	18	R\$5,84	R\$ 105,12
87	GESO SALMAO SACO TP 4 1KG	POLIDENTAL	KG	25	R\$12,45	R\$ 311,25
88	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	LYSANDA LTDA	CAIXA	12	R\$ 20,48	R\$ 245,76
89	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	CAIXA	60	R\$ 11,94	R\$ 716,40
90	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	MK PRODUTOS	CAIXA	15	R\$ 56,83	R\$ 852,45
91	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	MK PRODUTOS	CAIXA	15	R\$ 63,09	R\$ 946,35

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/09/2025 19:04

92	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	MK PRODUTOS	CAIXA	15	R\$ 63,09	R\$ 946,35
93	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	MK PRODUTOS	UND	10	R\$ 61,37	R\$ 613,70
94	Solução Hemostática Hemostank 10ml	BIODINAMICA	UND	10	R\$ 25,97	R\$ 259,70
106	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50UNIDADES	MEDIX	PACOTE	15	R\$ 25,35	R\$ 380,25
107	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/50UNIDADES	MEDIX	PACOTE	15	R\$ 25,41	R\$ 381,15
108	Amalgama Limalha CAPSULAR - 1 CX C/50	SDI HOLDINGS	UND	10	R\$ 131,25	R\$ 1.312,50
109	RESINA ACRILICA LIQUIDA P/ MICRO- ONDAS 250ML	VIPIWAVE	VIDROS	14	R\$ 51,41	R\$ 719,74
110	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIPIWAVE	VIDROS	14	R\$ 40,31	R\$ 564,34
120	OLEO LUBRIFICANTE AR/BR SPRAY 100ML	SOUZA LTDA	Frasco	18	R\$ 46,42	R\$ 835,56
121	OTOSPORIN 10ML	FARMOQUIMICA	FRASCOS	140	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00
125	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	LYSANDA LTDA	CAIXA	12	R\$ 30,41	R\$ 364,92
126	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	TORIDE INDUST	UND	10	R\$ 16,57	R\$ 165,70
127	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	MAQUIRA	UND	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80
128	RESINA ACRILICA PO 440G	VIPI	UND	15	R\$ 72,69	R\$ 1.090,35
129	RESINA APLIC FLOW REP. A2	VIPI	UND	10	R\$ 24,73	R\$ 247,30
130	RESINA CHARISMA A2 4GR	VIPI	UND	10	R\$ 27,95	R\$ 279,50
131	RESINA FOTO LLIS DENTINA DA2 4GR	DENTSCARE	UND	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
132	RESINA LLIS DA3 4GR	DENTSCARE	UND	10	R\$ 32,51	R\$ 325,10
133	RESINA LLIS DA3,5 4GR	DENTSCARE	UND	10	R\$ 33,54	R\$ 335,40
134	RESINA LLIS EA1 4G	DENTSCARE	UND	10	R\$ 33,83	R\$ 338,30
135	RESINA LLIS EA3 4GR	DENTSCARE	UND	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
136	RESINA NATUR SHADE DEN A3	BIODINAMICA	UND	8	R\$ 34,34	R\$ 274,72
137	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	BIODINAMICA	UND	15	R\$ 33,98	R\$ 509,70
138	RESINA NATUR SHADEESMALTE A2	BIODINAMICA	UND	6	R\$ 33,38	R\$ 200,28
139	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	BIODINAMICA	UND	6	R\$ 33,45	R\$ 200,70
140	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	BIODINAMICA	UND	6	R\$ 35,10	R\$ 210,60
141	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	DENSTCARE	UND	6	R\$ 33,26	R\$ 199,56
142	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	DENSTCARE	UND	6	R\$ 33,26	R\$ 199,56
143	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	DENTSPLY	UND	8	R\$ 32,16	R\$ 257,28
144	RESINA A 14G	BIODINAMICA	UND	35	R\$ 31,64	R\$ 1.107,40
145	RESINA A 2,5; SEXTENTA DE CADA 4G	BIODINAMICA	UND	35	R\$ 32,33	R\$ 1.131,55
153	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO 475ML	-	FRASCO	12	R\$ 22,47	R\$ 269,64
155	FIO DE SUTURA ODONTOLOGICA DE SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	DPO-IMP. EXP. E COM. DE PROD.	Caixa	40	R\$ 77,69	R\$ 3.107,60

156	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML C/ AGULHA	DESCARPAC K DESCARTAVELIS DO BRASIL LTDA	UNIDADES	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00
157	SILICONE LABORATORIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	MAQUIRA	UND	9	R\$ 199,94	R\$ 1.799,46
158	SODA CLORADA 1000ML	ASFER INDUSTRIA	LITRO	18	R\$ 8,10	R\$ 145,80
159	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPO CL.DE SOD)	SOUZA&LEONARDI LTDA	LITRO	18	R\$ 36,53	R\$ 657,54
160	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	FRESENIUS MEDICAL CARELTDA	UND	18	R\$ 7,84	R\$ 141,12
161	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL DUAL	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A	UND	18	R\$ 0,66	R\$ 11,88
VALOR TOTAL		R\$ 70.025,18				

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 5 – Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante

Unidade: 13 – Fundo Municipal de Saúde – FMS

Função: 10 – Saúde

Subfunção: 301 – Atenção Básica

Programa: 1004 – Gestão da Política de Saúde

Ação: 2.028 – Programa de Assistência à Farmácia Básica

Elemento: 3.3.90.30 – Material de Consumo

Fonte de Recursos: 1600 – SUS – Bloco de Manutenção

Ficha: 357

Classificação funcional completa: 5.13.10.301.1004.2.028 – 339030

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 06 de agosto de 2025

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.

MATHEUS MARTINS LUZ

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO